processo, reconhece ser inexigível chamamento público, com fundamento no Art. 31, 

da Lei 13.019/2014 e alterações posteriores, determina a celebração do Termo de  

Colaboração, firmado com o Lar de Idosos Constante Patias, CNPJ 

Nº51.907.416/0001-29, no valor total de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil 

Reais), que será repassado em parcela única, com vigência até 31 de dezembro de 

2026,  a contar da data de assinatura, devendo a Entidade cumprir as cláusulas do 

referido Termo de Colaboração, com apresentação de prestação de contas conforme